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	[bookmark: _GoBack]Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Марий Эл 
в Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл 
за период с 1 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г.

	№
п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, 
находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход  (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Антин К.В.
	ведущий специалист-эксперт отдела распоряжения земельными участками
	земельный участок
земельный участок
квартира
гараж
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
индивидуальная
	1326

19,0

67,9
16,4
	Россия

Россия

Россия
Россия
	квартира
квартира
помещение

	70,5
63,7
42,4
	Россия Россия
Россия
	легковой автомобиль
FORD KUGA 2013
	290 924,08
	-

	
	супруга
	-
	помещение
	индивидуальная
	42,4
	Россия
	земельный участок земельный участок квартира
квартира
квартира
гараж
	1326

19,0

70,5
63,7
67,9
16,4
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
	легковой автомобиль
SKODA RAPID
	215 945,89
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок земельный участок квартира
квартира
квартира
гараж
помещение
	1326

19,0

70,5
63,7
67,9
16,4
42,4
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Арсибекова Н.Н.
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета
	земельный участок
земельный участок
квартира
	долевая (1/2)

индивидуальная

индивидуальная
	1500

500,0

63,6
	Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль LIFAN 
	4 104 573,48
	земельный участок, квартира, автомобиль (доход от продажи имущества)

	
	супруг
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
земельный участок
квартира
	1500,0

500,0

63,6
	Россия

Россия

Россия
	-
	81 000,00
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
квартира
	500,0

63,6
	Россия

Россия
	-
	-
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
квартира
	500,0

63,6
	Россия

Россия
	-
	-
	-

	3.
	Баженова И.Н.
	заместитель начальника отдела закупок, кадров и продаж
	квартира
	общая совместная 
	47,9
	Россия
	земельный участок земельный участок жилой дом 
	3700,0 

1498,0
  
25,9
	Россия
.          Россия
     
Россия
	-
	685 307,06
	-

	
	супруг 
	-
	земельный участок квартира
	индивидуальная 

общая совместная 
	1498

47,9
	Россия

Россия
	жилой дом земельный участок
	25,9 
3700,0
	Россия 
Россия
	легковой автомобиль ВАЗ 21150
	133 593,57
	-

	4.
	Буркова Н.А.
	начальник правового отдела
	комната
	индивидуальная 

	19,4
	Россия
	-
	-
	-
	-
	619 231,30
	-

	5.
	Валитова Е.Л.
	заместитель начальника отдела распоряжения государствен-
ной собствен-ностью
	земельный участок
	индивидуальная
	1397 
	Россия
	земельный участок квартира
	1200,0

66,8
	Россия

Россия
	- 
	532 372,05
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	супруг
	 - 
	земельный участок квартира 
	индивидуальная 

индивидуальная
	1200 

66,8
	Россия            

Россия
	земельный участок
	1397,0
	Россия
	легковой автомобиль RENO SANDERO  мотоцикл Минск ММВЗ-3.11218  автоприцеп НЗАС-8122 "Пчелка" 
	1 032 958,56
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок земельный участок квартира
	1200,0

1397,0

66,8
	Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок земельный участок квартира
	1200,0
 
1397,0

66,8
	Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-

	6.
	Вотякова Е.А.
	начальник отдела бухгалтерского учета
	земельный участок квартира квартира гараж
	индивидуальная 

индивидуальная индивидуальная индивидуальная
	20,0          

111,8             36,5                18,1
	Россия         

Россия          Россия          Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль Renault Logan
	654 095,05
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок квартира
квартира гараж
	20,0

111,8
36,5 18,1
	Россия         

Россия          Россия          Россия
	-
	-
	-

	7.
	Горская Н.Я.
	ведущий специалист-эксперт отдела распоряжения земельными участками

	квартира
	индивидуальная
	50,4
	Россия 
	-
	-
	-
	-
	598 120,07
	-
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	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира
	50,4
	Россия
	-
	-
	-

	8.
	Грачёва Н.А.
	начальник отдела реестров 
	земельный участок квартира     квартира квартира
	долевая (1/3)

долевая (1/3)
долевая (1/5)
индивидуальная      
	1013 

73,4
13,4
48,4 
	Россия

РоссияРоссия Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль VOLKSWAGEN GOLF PLUS  
	814 081,97
	-

	9.
	Иванов А.А.
	главный специалист - эксперт отдела распоряжения государствен-ной собствен-ностью
	земельный участок
квартира
	долевая (1/4)

индивидуальная
	60600

40,5
	Россия

Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль HYUNDAI ELANTRA 
	383 996,86
	-

	
	супруга
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира квартира
	62,8 40,5
	Россия Россия
	-
	484 393,55
	-

	10.
	Кокорина О.Н.
	ведущий специалист-эксперт отдела  распоряжения земельными участками
	квартира
	индивидуальная
	37,7
	Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль ВАЗ 11183
	1 591 820,84
	квартира (кредит, накопления, материальная помощь)

	11.
	Косарев К.В.
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения государствен-ной собствен-ностью
	-
	-
	-
	-
	квартира
	33,7
	Россия
	легковой автомобиль HYUNDAI SONATA 
	341 725,66
	-

	12.

	Красилова Ю.С.
	консультант отдел реестров
	квартира
	индивидуальная
	36,1
	Россия
	квартира
	69,9
	Россия
	-
	367 127,84
	-

	
	супруг 
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира    квартира
	69,9 36,1
	Россия Россия
	-
	576 908,14
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	13.
	Красина А.М.
	заместитель начальника отдела управления земельными ресурсами
	земельный участок
квартира
квартира
квартира
гараж
	индивидуальная

долевая (1/2)
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
	18,0

61,0
44,7
60,3
18,0
	Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
	земельный участок
квартира
	800,0

68,1
	Россия 

Россия
	
	503 540,24
	-

	
	супруг
	
	земельный участок
квартира
квартира

	индивидуальная

долевая (1/2)
долевая (2/3)

	800

61,0
68,1
	Россия

Россия
Россия
	земельный участок
квартира
квартира
гараж
	18,0

60,3
44,7
18,0
	Россия 

Россия
Россия
Россия
	легковой автомобиль SKODA FABIA 
	595 307,93
	-

	14.
	Кукушкина Т.Н.
	главный специалист-эксперт отдела закупок, кадров и общих вопросов
	квартира
	индивидуальная
	49,5
	Россия
	-
	-
	-
	-
	365 276,00
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира
	49,5
	Россия
	-
	-
	-

	15.
	Лапенков С.В.
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения государствен-ной собствен-ностью
	земельный участок земельный участок квартира
гараж
	индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная индивидуальная
	18,0

1200

70,4
18,1
	Россия

Россия

Россия
Россия
	земельный участок  земельный участок  жилой дом квартира
	600,0

2000,0

26,9
57,9
	Россия

Россия

Россия Россия
	легковой автомобиль ВАЗ-21099
	357 659,86
	-

	
	супруга
	-
	земельный участок  земельный участок  жилой дом квартира
	индивидуальная 

долевая (1/3)

долевая (1/3)
долевая (1/3)
	600,0

2000

26,9
57,9
	Россия           

Россия          

Россия Россия
	земельный участок земельный участок квартира
гараж
	18,0

1200

70,4
18,1
	Россия
  
Россия

Россия
Россия





	-
	245 125,29
	-
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	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	квартира
	долевая (1/3)

	57,9
	Россия
	земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок жилой дом квартира
гараж
	600,0

2000,0 

18,0

1200,0

26,9
70,4
18,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

РоссияРоссияРоссия
	-
	-
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок жилой дом квартира квартира гараж
	600,0

2000,0

18,0

1200,0

26,9
70,4
57,9
18,1
	Россия           
 
Россия           
  
Россия           
  
Россия           

Россия Россия Россия Россия
	-
	-
	-

	16.
	Макерова Р.Е.
	ведущий специалист-эксперт отдела  распоряжения земельными участками
	квартира
	долевая (1/3)
	52,9
	Россия
	-
	-
	-
	-
	314 913,83
	-

	17.
	Малинина М.Н.
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения государствен-ной собствен-ностью
	-
	-
	-
	-
	квартира
	71,3
	Россия
	-
	336 154,29
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира
	71,3
	Россия
	-
	-
	-
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	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира
квартира
	71,3
76,9
	Россия
Россия
	-
	-
	-

	18.
	Мартьянов И.М.
	заместитель начальника отдела распоряжения земельными участками
	квартира
	индивидуальная
	59,2
	Россия
	земельный участок жилой дом
	1217,0

75,5
	Россия

Россия
	легковой автомобиль ВАЗ 2115
	501 385,26
	-

	19.
	Назарова А.А.
	заместитель начальника правового отдела 
	земельный участок жилой 
дом
квартира
	индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/2)
	1500 

19,4 

47,0
	Россия         

Россия         

Россия
	земельный участок
гараж 
	18,0
 
16,6
 
	Россия         

Россия          
	легковой автомобиль ВАЗ 2112 4
	540 489,54
	-

	
	супруг 
	-
	квартира гараж с погребом
	долевая (1/2)  индивидуальная…. 
	47,0 16,6
	Россия         Россия
	земельный участок 
земельный участок 
земельный участок жилой дом 
	1500,0

18,0

1000,0

19,4
	Россия

Россия 

Россия

Россия
	легковой автомобиль ВАЗ 2101
	310 078,03
	-

	20.
	Николаева Е.Ю.
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения государствен-ной собствен-ностью
	квартира
	индивидуальная
	60,1
	Россия
	земельный участок квартира
	500,0 

65,3
	Россия

Россия
	-
	782 271,70
	-

	
	супруг
	-
	земельный участок
	индивидуальная
	500,0
	Россия
	квартира
квартира
	65,3
60,1
	Россия
	легковой автомобиль
ВАЗ 219010
	236 193,28
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
квартира
квартира
	500,0

65,3
60,1
	Россия

Россия Россия



	-
	-
	-
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	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
квартира
квартира
	500,0

65,3
60,1
	Россия

Россия Россия
	-
	-
	-

	21.
	Носырева Е.В.
	ведущий специалист-эксперт отдела распоряжения государствен-ной собствен-ностью
	земельный участок земельный участок квартира квартира гараж
	индивидуальная 

индивидуальная

долевая (1/3) 
долевая (7/18) 
индивидуальная 
	1221

19,0

52,5
84,3
17,1
	Россия

Россия

РоссияРоссия
Россия
	- 
	- 
	- 
	легковой автомобиль ВАЗ 2105
	314 351,97
	-

	22.
	Плотников А.В.
	заместитель министра
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
квартира квартира гараж 
гараж
	индивидуальная

индивидуальная 

долевая (875/43295)
индивидуальная
долевая (1/9) индивидуальная
индивидуальная
	23

23

4143

87,5
74,2
20,8
20,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль HYUNDAI SANTA FE,  мотолодка "Гризли", автоприцеп "Дельфин - 5"  
	1 142 651,64
	-

	
	супруга
	-
	квартира 
	долевая (2/3)
	74,2


	Россия         
	земельный участок 
квартира
	4143

87,5
	Россия 

Россия
	-
	410 328,06
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	квартира
	долевая (1/9)
	74,2
	Россия         
	земельный участок 
квартира
	4143

87,5
	Россия 

Россия
	-
	-
	-

	23.
	Полянина Н.Г.
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета
	земельный участок
земельный участок
квартира квартира
гараж


	индивидуальная

индивидуальный

долевая (1/3)
индивидуальная 
индивидуальная
	600,0              

18,0           

59,8                       45,2          
18,0
	Россия

Россия

РоссияРоссия
Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль ВАЗ 11193
	556 029,08
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
земельный участок
квартира
квартира
гараж
	600,0 

18,0 

59,8 45,2
18,0
	Россия

Россия

РоссияРоссияРоссия
	-
	-
	-

	24.
	Соловьев А.С.
	начальник отдела распоряжения земельными участками
	земельный участок 
жилой дом
квартира 
квартира
гараж
	индивидуальная 

индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
	25,0

162,9 52,5
38,6
19,0
	Россия

Россия
РоссияРоссия
Россия
	земельный участок
	1492,0
	Россия
	-
	1 028 078,34
	-

	25.
	Федорова Т.В.
	заместитель начальника отдела реестров
	квартира
	индивидуальная
	67,1 
	Россия

	-
	-
	-
	-
	533 491,79
	квартира (заем, накопления)

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира
	67,1 
	Россия
	-
	-
	-

	26.
	Христофор О.В.
	заместитель начальника отдела распоряжения земельными участками
	квартира

помещение  
помещение
	общая совместная
индивидуальная    индивидуальная
	108,5

17,3
46,2
	Россия

Россия            Россия
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
квартира гараж
	3225,0

1353,0

600,0

600,0

19,0

121,4
17,5






	Россия
                  Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	легковой автомобиль  NISSAN QASHQAI
	1 244 546,50
	квартира, легковой автомобиль (кредит, продажа имущества, накопления)
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	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	супруг
	-
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
квартира 

квартира

гараж
помещение
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/18)

общая совместная
индивидуальная

индивидуальная
индивидуальная
	1353
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600,0

19,0

619,0

108,5

121,4

17,5
56,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	-
	-
	-
	-
	2 551 350,35
	земельный участок, квартира (кредит, накопления)

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
квартира квартира
	1353,0

600,0

600,0

108,5
121,4 
	Россия
  Россия

Россия

Россия
Россия
	-
	-
	-

	27.
	Шестов А.Н.
	начальник отдела управления земельными ресурсами
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
жилой дом
гараж
	индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/353)

индивидуальная
индивидуальная






	909,0

18,0

68000

76,5
15,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	квартира квартира
квартира
	41,6
44,4
25,5
	Россия Россия
Россия 
	-
	625 858,31
	-
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	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	супруга
	-
	квартира квартира
квартира
	индивидуальная
долевая (1/2)
долевая (1/4)


	41,6
44,4
25,5
	Россия
Россия
Россия
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
жилой дом
гараж
	909,0

18,0

68000

76,5
15,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	-
	250 551,49
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
жилой дом
квартира
гараж
	909,0

18,0

68000

76,5
41,6
15,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
	-
	-
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
жилой дом
квартира
квартира
квартира
гараж
	909,0

18,0

68000

76,5
41,6
44,4
25,5
15,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	-
	-
	-

	28.
	Шомина Т.Н.
	главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета
	квартира
помещение
	индивидуальная
индивидуальная
	81,3
14,0
	Россия
Россия
	-
	-
	-
	легковой автомобиль
CHEVROLET REZZO, легковой автомобиль
CHEVROLET AVEO
	472 017,05
	-

	
	несовершеннолет-ний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	квартира
	81,3
	Россия
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	29.
	Юргина Ю.А.
	ведущий специалист-эксперт отдела распоряжения земельными участками
	квартира
	долевая (1/4)
	80,5
	Россия
	-
	-
	-
	-
	250 273,51
	-



